PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 06.12.2013 № 7/175
О присуждении стипендий Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда на 2014 год
В соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 19.09.2007 № 49/1194 «Об учреждении стипендий Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда» (в редакции на 27.11.2013), решением комиссии по присуждению персональных стипендий Волгоградской городской Думы и стипендий Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда          от 03.12.2013, руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присудить с 01.01.2014 по 31.12.2014 стипендии Волгоградской городской Думы членам коллективов спортивных команд, ансамблей, оркестров учреждений общего среднего и дополнительного образования и культуры Волгограда в размере 1 тыс. 500 рублей ежемесячно каждому члену коллектива согласно приложению.
2. Администрации Волгограда:

2.1. Предусмотреть бюджетные ассигнования на выплату вышеуказанных стипендий в сумме 8010 тыс. рублей, в том числе:

2.1.1. Комитету по физической культуре и спорту администрации Волгограда в сумме 1710 тыс. рублей на выплату 7 коллективам в количестве 95 человек.

2.1.2. Департаменту по образованию администрации Волгограда в сумме 2682 тыс. рублей на выплату 7 коллективам в количестве 149 человек.

2.1.3. Департаменту по делам культуры администрации Волгограда в сумме 3618 тыс. рублей на выплату 11 коллективам в количестве 201 человека.

2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.В.Колесникова – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                                       И.М.Гусева